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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2016 -

30. april 2017 for Varde Biler A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. april 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2016/17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Varde, den 27. september 2017

Direktion

Claus Horsted

Bestyrelse

Dan B. Larsen

formand

Michael Thygsen Henrik Nørgaard brandt

Boye Horsted Claus Horsted
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang
af årsregnskabet

Til kapitalejeren i Varde Biler A/S

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Varde Biler A/S for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30.

april 2017. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabs-

praksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-

gelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i

overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revi-

sorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR - danske revisorers etiske regler samt planlægger og ud-

fører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og

derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed

for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det

er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende

handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi ud-

trykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Konklusion

Baseret på den udførte udvidede gennemgang er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende

billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2017 samt af resultatet af selskabets

aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. april 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetning-

en og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet

eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig

2



Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang
af årsregnskabet

fejlinformation. Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplys-

ninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Skjern, den 27. september 2017

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Jim Helbo Laursen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Varde Biler A/S

Jeppe Skovgaards Vej 11

6800 Varde

Telefon: 75 22 28 00

Telefax: 75 22 32 63

CVR-nr.: 19 04 45 05

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. april

Stiftet: 5. januar 1996

Regnskabsår: 22. regnskabsår

Hjemstedskommune: Varde

Bestyrelse Dan B. Larsen, formand

Michael Thygsen

Henrik Nørgaard brandt

Boye Horsted

Claus Horsted

Direktion Claus Horsted

Revisor PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østergade 40

6900 Skjern

Telefon 96 80 10 00

Telefax 96 80 10 01

www.pwc.dk
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2016/17

TDKK

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

2012/13

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 14.805 22.426 13.012 10.497 10.426

Resultat af ordinær primær drift -1.886 1.736 510 -1.976 -2.775

Resultat før finansielle poster -1.886 1.736 1.137 -1.976 -2.775

Resultat af finansielle poster -545 -720 -571 4.979 -1.752

Resultat af ekstraordinære poster 0 0 417 0 0

Årets resultat -2.430 1.016 983 180 -4.526

Balance

Balancesum 29.267 36.217 34.984 33.113 46.911

Egenkapital 5.238 7.668 6.196 5.213 -6.967

Investering i materielle anlægsaktiver 0 0 -213 -1.142 2.304

Antal medarbejdere 37 36 52 52 52

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %-6,4 %4,8 %3,3 %-6,0 %-5,9

Soliditetsgrad %17,9 %21,2 %17,7 %15,7 %-14,9

Forrentning af egenkapital %-37,7 %14,7 %17,2 %-20,5 %96,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået af salg af automobiler og servicering heraf.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 2.430.181, og selskabets balance pr.

30. april 2017 udviser en egenkapital på DKK 5.237.962.

Kapitalberedskabet

Selskabets aktionærer forventer at gennemføre en kapitaludvidelse på DKK 5,0 mio. i regnskabsåret

2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er efter statusdagen ophørt som forhandler af Kia. Selskabet er i stedet blevet autoriseret

forhandler af Suzuki og Hyundai.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmel-

sen af årsrapporten.
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Resultatopgørelse 1. juli  - 30. april

Note 2016/17

DKK

2015/16

DKK

Bruttofortjeneste 14.804.654 22.425.770

Distributionsomkostninger -886.441 -1.366.465

Administrationsomkostninger 1 -15.803.731 -19.323.538

Resultat før finansielle poster -1.885.518 1.735.767

Finansielle indtægter 5.057 7.925

Finansielle omkostninger -549.720 -727.944

Resultat før skat -2.430.181 1.015.748

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -2.430.181 1.015.748

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering   

Overført resultat -2.430.181 1.015.748

-2.430.181 1.015.748
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Balance 30. april

Aktiver

Note 2017

DKK

2016

DKK

Goodwill 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 2 0 0

Grunde og bygninger 4.173.711 4.211.985

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 837.798 1.173.655

Indretning af lejede lokaler 320.035 427.053

Materielle anlægsaktiver 3 5.331.544 5.812.693

Andre værdipapirer og kapitalandele 121.026 121.026

Deposita 900.000 900.000

Finansielle anlægsaktiver 4 1.021.026 1.021.026

Anlægsaktiver 6.352.570 6.833.719

Reservedele m.v. 1.780.674 1.941.628

Vognlager 16.707.612 22.999.790

Varebeholdninger 18.488.286 24.941.418

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.478.537 3.925.927

Andre tilgodehavender 294.350 273.742

Periodeafgrænsningsposter 210.923 33.746

Tilgodehavender 3.983.810 4.233.415

Likvide beholdninger 442.118 208.861

Omsætningsaktiver 22.914.214 29.383.694

Aktiver 29.266.784 36.217.413
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Balance 30. april

Passiver  

Note 2017

DKK

2016

DKK

Selskabskapital 2.800.000 2.800.000

Reserve for opskrivninger 1.106.287 1.106.287

Overført resultat 1.331.675 3.761.856

Egenkapital 5 5.237.962 7.668.143

Gæld til realkreditinstitutter 979.906 1.175.520

Leverandører af varer og tjenesteydelser 192.535 220.610

Langfristede gældsforpligtelser 6 1.172.441 1.396.130

Ansvarlig lånekapital 0 1.000.000

Gæld til realkreditinstitutter 6 258.338 255.787

Kreditinstitutter 8.441.767 7.085.296

Leasingforpligtelser 3.080.711 5.042.444

Leverandører af varer og tjenesteydelser 6 7.117.858 8.914.436

Anden gæld 3.957.707 4.855.177

Kortfristede gældsforpligtelser 22.856.381 27.153.140

Gældsforpligtelser 24.028.822 28.549.270

Passiver 29.266.784 36.217.413

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 7

Nærtstående parter 8

Anvendt regnskabspraksis 9
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Noter til årsregnskabet

2016/17

DKK

2015/16

DKK

1 Medarbejderforhold

Lønninger 10.458.893 13.089.707

Pensioner 756.862 906.975

Andre omkostninger til social sikring 420.271 536.285

Andre personaleomkostninger 191.818 225.530

11.827.844 14.758.497

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre

personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger 696.478 852.612

Administrationsomkostninger 11.131.366 13.905.885

11.827.844 14.758.497

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 37 36

2 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. juli 6.645.000

Kostpris 30. april 6.645.000

Ned- og afskrivninger 1. juli 6.645.000

Ned- og afskrivninger 30. april 6.645.000

Regnskabsmæssig værdi 30. april 0

3 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK DKK

Kostpris 1. juli 5.036.739 7.687.837 1.247.928

Tilgang i årets løb 11.216 158.171 0

Afgang i årets løb 0 -335.724 0

Kostpris 30. april 5.047.955 7.510.284 1.247.928

10



Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK DKK

Opskrivninger 1. juli 1.475.287 0 0

Opskrivninger 30. april 1.475.287 0 0

Ned- og afskrivninger 1. juli 2.255.210 6.514.182 865.706

Årets afskrivninger 94.321 438.074 62.187

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -279.770 0

Ned- og afskrivninger 30. april 2.349.531 6.672.486 927.893

Regnskabsmæssig værdi 30. april 4.173.711 837.798 320.035

Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og

nedskrivninger 1.266.286 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30. april før opskrivning 2.907.425 837.798 320.035

Heraf finansielle leasingaktiver 0 0 0

4 Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele Deposita

DKK DKK

Kostpris 1. juli 121.026 900.000

Kostpris 30. april 121.026 900.000

Nedskrivninger 1. juli 0 0

Nedskrivninger 30. april 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30. april 121.026 900.000
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Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

Selskabskapital

Reserve for op-

skrivninger

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 2.800.000 1.106.287 3.761.856 7.668.143

Årets resultat 0 0 -2.430.181 -2.430.181

Egenkapital 30. april 2.800.000 1.106.287 1.331.675 5.237.962

Der er ikke udstedt aktiebreve. Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2016/17

DKK

2015/16

DKK

2014/15

DKK

2013/14

DKK

2012/13

DKK

Selskabskapital 1. juli 2.800.000 2.800.000 1.800.000 1.750.000 1.750.000

Kapitalforhøjelse 0 0 0 50.000 0

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0

Selskabskapital 30. april 2.800.000 2.800.000 1.800.000 1.800.000 1.750.000

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2017

DKK

2016

DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 0 250.000

Mellem 1 og 5 år 979.906 925.520

Langfristet del 979.906 1.175.520

Inden for 1 år 258.338 255.787

1.238.244 1.431.307

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Mellem 1 og 5 år 192.535 220.610

Langfristet del 192.535 220.610

Øvrig kortfristet gæld til leverandører 7.117.858 8.914.436

7.310.393 9.135.046
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Noter til årsregnskabet

2017

DKK

2016

DKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 4.173.711 4.211.985

Produktionsanlæg og maskiner TDKK 0 og andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK 838 kan, med undtagel-

se af selskabets biler, være omfattet af pantet i selskabets ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant DKK 16.000.000, med pant i varebeholdninger,

tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, goodwill og driftsinventar til en

samlet regnskabsmæssig værdi af 15.371.969 19.115.017

Ejerpantebrev på DKK 1.000.000 med pant i goodwill, lejerettigheder,

driftsmateriel og inventar 913.639 1.193.727

Ejerpantebrev på DKK 3.675.000 med pant i grunde og bygninger 4.173.711 4.211.985

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Bilimportør:

Ejendomsforbehold i biler 4.429.917 5.583.930

Eventualforpligtelser

Selskabet er komplementar i K/S Jeppe Skovgaards Vej 11, Varde hvor ejerandelen udgør 0,2 %. De samlede

gældsforpligtelser i selskabet udgør pr. 31. december 2016 DKK 21.536.183.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for hele Skjern Banks mellemværende med K/S Jeppe Skovgaards Vej

11, Varde der pr. 31. december 2016 udgjorde DKK 6.689.288.

Stillede garantier udgør DKK 1.550.000.
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Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Horsted Biler ApS, Varde

Investeringsselskabet af 20.11 1990 ApS, Varde
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Varde Biler A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af

leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi

heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fast-

lagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

lede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kost-

prisen indgår forbruget af biler, reservedele og direkte løn m.v.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,

reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Ertmann Auto ApS samt 100 % ejede datterselskaber. Den danske sel-

skabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med tillæg af

opskrivninger og fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel

restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger 50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Indretning af lejede lokaler 8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.
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Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer og

unoterede aktier der måles til kostpris.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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